2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от                            2022 года                                                                                                      №
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1040

Постановляю:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1040 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся параметров финансового обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объём финансирования муниципальной программы на 2019 –2024 годы составляет 2 121 889,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 291 069,3 тыс. рублей;

2020 год – 272 380,0 тыс. рублей;

2021 год – 446 282,0 тыс. рублей;

2022 год – 569 653,0 тыс. рублей;

2023 год – 237 685,0 тыс. рублей;

2024 год – 304 820,2 тыс. рублей
1) за счет средств бюджета Белоярского района – 1 191 489,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 170 029,1 тыс. рублей;

2020 год – 119 243,1 тыс. рублей;

2021 год – 241 142,5 тыс. рублей;

2022 год – 365 243,9 тыс. рублей;

2023 год – 112 738,9 тыс. рублей;

2024 год – 183 091,7 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – бюджет автономного округа) – 915 055,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 118 750,4 тыс. рублей;

2020 год – 150 693,8 тыс. рублей;

2021 год – 202 679,4 тыс. рублей;

2022 год – 201 678,4 тыс. рублей;

2023 год – 122 280,4 тыс. рублей;

2024 год – 118 973,2 тыс. рублей;

3) за счет средств бюджета Российской Федерации (далее – федеральный бюджет) – 15 344,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2 289,8 тыс. рублей;

2020 год – 2 443,1 тыс. рублей;

2021 год – 2 460,1 тыс. рублей;

2022 год – 2 730,7 тыс. рублей;

2023 год – 2 665,7 тыс. рублей;

2024 год – 2 755,3 тыс. рублей

 »;
2) таблицу 4 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

Белоярского района

от _______________________ 2022 года №

Изменения, вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района

 «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе»

«Таблица 4
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса»

	1.1
	Обеспечение функций управления муниципальными финансами (1,2)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	296 314,0
	44 446,2
	47 281,5
	51 096,5
	56 027,9
	48 627,8
	48 834,1

	1.2
	Управление резервными средствами бюджета Белоярского района (3)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	501 836,3
	82 445,1
	6 000,0
	117 306,6
	160 411,5
	36 370,5
	99 302,6

	1.3
	Обслуживание муниципального долга Белоярского района (4)
	ОУиК
	бюджет Белоярского района
	910,0
	135,0
	173,0
	167,0
	142,0
	146,0
	147,0

	1.4
	Планирование ассигнований на погашение долговых обязательств Белоярского района* (5)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	2 683 271,8
	505 012,6
	446 827,9
	443 934,7
	387 903,4
	437 413,4
	462 179,8

	Итого по подпрограмме 1
	бюджет Белоярского района
	799 060,3
	127 026,3
	53 454,5
	168 570,1
	216 581,4
	85 144,3
	148 283,7

	Подпрограмма 2 «Совершенствование межбюджетных отношений»

	2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в границах Белоярского района (8,13)
	Комитет по финансам
	Всего:
	725 641,5
	115 982,1
	118 665,1
	122 516,4
	123 859,5
	123 943,4
	120 675,0

	бюджет автономного округа
	713 578,7
	114 337,1
	116 966,0
	119 441,2
	122 033,5
	122 056,2
	118 744,7

	бюджет Белоярского района
	12 062,8
	1 645,0
	1 699,1
	3 075,2
	1 826,0
	1 887,2
	1 930,3

	2.2
	Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в границах Белоярского района (9)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	351 702,3
	32 005,5
	55 294,4
	65 386,6
	142 506,5
	24 669,5
	31 839,8

	2.3
	Финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления поселений в границах Белоярского района полномочий, переданных органами местного самоуправления Белоярского района на основании соглашений (10)
	Комитет по финансам
	бюджет Белоярского района
	9 988,1
	1 465,5
	2 906,2
	1 660,6
	1 880,0
	1 037,9
	1 037,9

	2.4
	Предоставление межбюджетных трансфертов в иных случаях, предусмотренных законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальными правовыми актами Белоярского района (11,14,15)

в том числе:
	Комитет по финансам
	Всего:
	218 959,2
	12 273,6
	39 349,7
	85 459,8
	81 876,1
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	200 283,5
	4 386,8
	33 460,8
	83 009,8
	79 426,1
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	18 675,7
	7 886,8
	5 888,9
	2 450,0
	2 450,0
	0,0
	0,0

	2.4.1
	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Белоярского района на содействие развитию исторических и иных местных традиций (14)
	Комитет по финансам
	бюджет автономного округа
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.2
	Предоставление субсидий бюджетам поселений Белоярского района на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса (15)
	Комитет по финансам
	бюджет автономного округа
	33 982,0
	0,0
	0,0
	16 355,9
	17 626,1
	0,0
	0,0

	2.5
	Предоставление субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий (12)
	Комитет по финансам
	Всего:
	16 538,1
	2 316,3
	2 710,1
	2 688,5
	2 949,5
	2 889,9
	2 983,8

	федеральный бюджет
	15 344,7
	2 289,8
	2 443,1
	2 460,1
	2 730,7
	2 665,7
	2 755,3

	бюджет автономного округа
	1 193,4
	26,5
	267,0
	228,4
	218,8
	224,2
	228,5

	Итого по подпрограмме 2
	Всего:
	1 322 829,2
	164 043,0
	218 925,5
	277 711,9
	353 071,6
	152 540,7
	156 536,5

	федеральный бюджет
	15 344,7
	2 289,8
	2 443,1
	2 460,1
	2 730,7
	2 665,7
	2 755,3

	бюджет автономного округа
	915 055,6
	118 750,4
	150 693,8
	202 679,4
	201 678,4
	122 280,4
	118 973,2

	бюджет Белоярского района
	392 428,9
	43 002,8
	65 788,6
	72 572,4
	148 662,5
	27 594,6
	34 808,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего:
	2 121 889,5
	291 069,3
	272 380,0
	446 282,0
	569 653,0
	237 685,0
	304 820,2

	федеральный бюджет
	15 344,7
	2 289,8
	2 443,1
	2 460,1
	2 730,7
	2 665,7
	2 755,3

	бюджет автономного округа
	915 055,6
	118 750,4
	150 693,8
	202 679,4
	201 678,4
	122 280,4
	118 973,2

	бюджет Белоярского района
	1 191 489,2
	170 029,1
	119 243,1
	241 142,5
	365 243,9
	112 738,9
	183 091,7

».
<*> бюджетные ассигнования отражены в источниках финансирования дефицита бюджета Белоярского района, в связи с чем, в итоговых суммах финансирования по муниципальной программе не учитываются.